
UCHWAŁA Nr  VII / 43 / 15 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia  7 maja 2015 r.  

 

w sprawie przyjęcia Sanockiego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin 

wielodzietnych 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym   (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 27 i 28 ustawy z dnia 5 grudnia 

2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863)  

 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Przyjmuje się na terenie Gminy Miasta Sanoka Sanocki program przyznający uprawnienia 

członkom rodzin wielodzietnych, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka.  

 

 

§ 3 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego      

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

       Rady Miasta  

 

Zbigniew Daszyk 



UZASADNIENIE 
 

 

Kierując się potrzebą pomocy w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży, a także 

wspierając realizację funkcji rodziny wielodzietnej Gmina Miasta Sanoka podejmuje  

program działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin wielodzietnych 

zamieszkałych na terenie Gminy pn.: „Sanocki program przyznający uprawnienia członkom 

rodzin wielodzietnych”. 

 

Program stanowić będzie ważny element wsparcia wielodzietnych rodzin i umożliwi 

im szerszy dostęp do usług, z których dotychczas nie korzystali lub korzystali sporadycznie,  

z uwagi na ograniczone możliwości finansowe. Realizacja działań na rzecz rodzin 

wielodzietnych w obszarze usług społecznych, kulturalnych, sportowych i rekreacjyjnych 

powinna przyczynić się do integracji środowisk oraz zwiększenia aktywności instytucji 

publicznych, podmiotów komercyjnych oraz organizacji pozarządowych w zakresie wsparcia 

rodzin wielodzietnych. 

 

Sanocki program przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych obejmuje 

wszystkie rodziny wielodzietne, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r.        

o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863), chętne do wzięcia udziału w programie, 

bez względu na kryterium dochodowe.  

 

Dokumentem potwierdzającym przywileje do korzystania z wprowadzonych 

Sanockim programem uprawnień dla członków rodzin wielodzietnych będzie Karta Dużej 

Rodziny, wydana na podstawie ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

Na realizację ustawy w zakresie obsługi zadań związanych z przyznawaniem Karty, 

gmina otrzymuje dotację z budżetu państwa, która od 1 stycznia 2015 r. wynosi 13,40 zł za 

jedną rodzinę wielodzietną.   
Gmina Miasta Sanoka, wykorzystując wzór Karty ogólnopolskiej nie będzie ponosić 

dodatkowych kosztów np.: związanych z drukowaniem kart, produkcją wniosków i innych 

niezbędnych dokumentów. 

 

Przewiduje się, że do programu kwalifikować się będzie ok. 890 rodzin 

wielodzietnych, czyli ok. 4.500 osób, w tym 2.800 dzieci i 1.700 opiekunów. Dokładne 

koszty wprowadzenia Sanockiego programu przyznającego uprawnienia rodzinom 

wielodzietnym możliwe będą do określenia po pierwszym półroczu realizacji programu, 

ponieważ na chwilę obecną nie ma możliwości określenia dokładnej liczby osób, które będą 
korzystały z możliwych uprawnień.  

Na chwilę obecną, przedstawia się jedynie symulację kosztów wprowadzenia 

Sanockiego programu: 

 

1. SANOCKI DOM KULTURY 

 

Wariant I 

zniżka w wysokości 20%  
- za odpłatne zajęcia artystyczne (taneczne, teatralne i inne)  

3 000 zł (opłata - 50 zł x ilość uczestników - 50 osób x ilość warsztatów w ciągu roku – 6 x 

zniżka - 20%) 

- za składki członkowskie zespołów  

2 700 zł (ilość dzieci – 90 x opłata roczna – 150 zł x zniżka - 20%) 



W sumie: 5 700 zł rocznie. 

 

Wariant II 

zniżka w wysokości 50%  
 

- za odpłatne zajęcia artystyczne (taneczne, teatralne i inne)  

7 500 zł (opłata - 50 zł x ilość uczestników - 50 osób x ilość warsztatów w ciągu roku – 6 x 

zniżka - 50%) 

- za składki członkowskie zespołów  

6 750 zł (ilość dzieci – 90 x opłata roczna – 150 zł x zniżka - 50%) 

W sumie: 14 250 zł rocznie. 

 

 
2. MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA oraz BIURO WYSTAW 

ARTYSTYCZNYCH w SANOKU 

 

Wariant I 

zniżka w wysokości 20% za odpłatne zajęcia dydaktyczne, wykłady i warsztaty 

dotyczące historii sztuki i kultury 
 

- 20 zł (opłata - 1 zł x ilość uczestników - 100 osób x zniżka - 20%), 

 

Wariant II 

zniżka w wysokości 50% za odpłatne zajęcia dydaktyczne, wykłady i warsztaty 

dotyczące historii sztuki i kultury 

 
- 50 zł (opłata - 1 zł x ilość uczestników - 100 osób x zniżka - 50%), 

 

 

 

3. MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W SANOKU 

 

Wariant I 

zniżka w wysokości 20% na bilety dla rodzica (rodziców), małżonka rodzica, o którym 

mowa w art. 4 ust. 2  pkt 1 i 2 ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz zniżka w wysokości 

50% na bilety dla dziecka, o którym mowa w art. 4 ust. 2 pkt 3 tejże ustawy 
 

Cena biletu dla dorosłych – 9 zł 

Cena biletu dla dzieci i młodzieży – 6,50 zł 

Pojemność basenu :    40 osób 

 

Przyjęto 10 osób korzystających z Karty na 1 godzinę w tym 4 osoby dorosłe i 6 dzieci. 

Na ilość 36 godzin ogólnodostępnych w tygodniu do rozliczenia przyjęto 18 godzin. 

4 osoby dorosłe  x  1,80 zł          =          7,20 zł 

6 osób dzieci      x  3,25 zł          =        19,50 zł 

                                        ------------------------------- 

                                 Razem                        26,70 zł 

 

Miesięcznie: 26.70 zł  x  18 godzin x 4 tygodnie                    =    1.922,40 zł 

Rocznie: 1.922,40 zł x  11 m-cy (1 m-c przerwa tech.)           =  21.146,40 zł 



 

Tor lodowy : 
 

Cena biletu dla dorosłych – 7 zł 

Cena biletu dla dzieci i młodzieży – 5,50 zł 

 

Przyjęto 100 osób korzystających z Karty na 1 ślizgawkę w tym 40 osób dorosłych i 60 dzieci 

3 razy w tygodniu przez 3 m-ce tj. 39 ślizgawek 

Szacunkowe dochody utracone na 1 ślizgawce: 

− 40 osób dorosłych x 1,40 zl  =  56,00 zł 

− 60 osób dzieci       x 2,75 zł  = 165,00 zł 

                                         --------------------------- 

                                       Razem          221,00 zł 

 

Miesięcznie:  221,00 zł  x  13 ślizgawek                                    =    2.873,00 zł 

Rocznie:      2.873,00 zł x   3 m-ce                                             =    8.619,00 zł 

 

 

Hala „Arena”: 
 

Cena biletu dla dorosłych – 7 zł 

Cena biletu dla dzieci i młodzieży – 5,50 zł 

 

Przyjęto 100 osób korzystających z „karty” na 1 ślizgawkę w tym 40 osób dorosłych i 60 

dzieci 

8 razy w miesiącu, 8 m-cy w roku. 

Szacunkowe dochody utracone na 1 ślizgawce: 

− 40 osób dorosłych x 1,40 zl  =  56,00 zł 

− 60 osób dzieci       x 2,75 zł  = 165,00 zł 

                            --------------------------- 

                                       Razem          221,00 zł 

 

Miesięcznie:   221,00 zł     x   8 ślizgawek            =        1.768,00 zł 

Rocznie:  1.768,00 zł  x  8 m-cy                            =       14.144,00 zł 

Korty odkryte : 
 

Cena biletu dla dorosłych – 20 zł 

Cena biletu dla dzieci i młodzieży – 4 zł 

                  
Czas wejścia na kort wynosi 1,5 godz. 

Przyjęto 4 osoby korzystające z karty po 2 x 1,5 godz./dzień = 3,0 godz / dzień. w tym 2 

osoby dorosłe i 2 dzieci. 

 Na ilość 900 wejść ogólnodostępnych w miesiącu do rozliczenia przyjęto 90 wejść.  
 Szacunkowe dochody utracone na 1 wejście wynoszą: 
            -  2 osoby dorosłe  x 4,00 zł   = 8,00 zł 

            -  2 osoby dzieci    x  2,00 zł  =  4,00 zł 

                                         ------------------------------ 

                                       Razem        :   12,00 zł 

Utracone dochody w sezonie ( 4 m-ce) :  12,00 zł x 90 wejść   = 1.080,00 zł 

 



 

Wariant II 

zniżka w wysokości 50% na bilety dla rodzica (rodziców), małżonka rodzica, o którym 

mowa w art. 4 ust. 2  pkt 1 i 2 ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz zniżka w wysokości 

50% na bilety dla dziecka, o którym mowa w art. 4 ust. 2 pkt 3 tejże ustawy 

 

Baseny : 
 

Cena biletu dla dorosłych – 9 zł 

Cena biletu dla dzieci i młodzieży – 6,50 zł 

Pojemność basenu :    40 osób 

 

Przyjęto 10 osób korzystających z Karty na 1 godzinę w tym 4 osoby dorosłe i 6 dzieci. 

Na ilość 36 godzin ogólnodostępnych w tygodniu do rozliczenia przyjęto 18 godzin. 

4 osoby dorosłe  x  4,50 zł          =        18,00 zł 

6 osób dzieci      x  3,25 zł          =        19,50 zł 

                                        ------------------------------- 

                                 Razem                        37,50 zł 

 

Miesięcznie: 37,50 zł  x  18 godzin x 4 tygodnie                    =    2 700 zł 

Rocznie: 2 700 zł x  11 m-cy (1 m-c przerwa tech.)               =  29 700 zł 

 

Tor lodowy : 
 

Cena biletu dla dorosłych – 7 zł 

Cena biletu dla dzieci i młodzieży – 5,50 zł 

 

Przyjęto 100 osób korzystających z Karty na 1 ślizgawkę w tym 40 osób dorosłych i 60 dzieci 

3 razy w tygodniu przez 3 m-ce tj. 39 ślizgawek 

Szacunkowe dochody utracone na 1 ślizgawce: 

− 40 osób dorosłych x 3,50 zl  = 140,00 zł 

− 60 osób dzieci       x 2,75 zł  = 165,00 zł 

                                         --------------------------- 

                                       Razem          305,00 zł 

 

Miesięcznie:  305,00 zł  x  13 ślizgawek                                    =       3 965 zł 

Rocznie:      3 956 zł x   3 m-ce                                                  =      11 895 zł 

 

Hala „Arena”: 
 

Cena biletu dla dorosłych – 7 zł 

Cena biletu dla dzieci i młodzieży – 5,50 zł 

 

Przyjęto 100 osób korzystających z „karty” na 1 ślizgawkę w tym 40 osób dorosłych i 60 

dzieci 

8 razy w miesiącu, 8 m-cy w roku. 

Szacunkowe dochody utracone na 1 ślizgawce: 

− 40 osób dorosłych x 3,50 zl  =  140,00 zł 

− 60 osób dzieci       x 2,75 zł  = 165,00 zł 

                            --------------------------- 



                                       Razem          305,00 zł 

Miesięcznie:   305,00 zł     x   8 ślizgawek            =         2 440 zł 

Rocznie:  2 440 zł  x  8 m-cy                                 =       19 520 zł 

 

 

Korty odkryte : 
 

Cena biletu dla dorosłych – 20 zł 

Cena biletu dla dzieci i młodzieży – 4 zł 

                  
Czas wejścia na kort wynosi 1,5 godz. 

Przyjęto 4 osoby korzystające z karty po 2 x 1,5 godz./dzień = 3,0 godz / dzień. w tym 2 

osoby dorosłe i 2 dzieci. 

Na ilość 900 wejść ogólnodostępnych w miesiącu do rozliczenia przyjęto 90 wejść.  
Szacunkowe dochody utracone na 1 wejście wynoszą: 
            -  2 osoby dorosłe  x 10,00 zł   = 20,00 zł 

            -  2 osoby dzieci    x  2,00 zł  =     4,00 zł 

                                         ------------------------------ 

                                       Razem        :     24,00 zł 

 

Utracone dochody w sezonie ( 4 m-ce) :  24,00 zł x 90 wejść   = 2 160 zł 

 

 

 

 W przypadku wariantu I koszt realizacji Sanockiego programu na cały rok wynosi      

w sumie 50 709,40 zł, natomiast w przypadku wariantu II – 77 575,00 zł. 

 

 

 W związku z przyznanymi uprawnieniami można założyć, iż wzrośnie liczba 

mieszkańców Gminy Miasta Sanoka korzystających z odpłatnych propozycji sportowych, 

rekreacyjnych i kulturalnych zaoferowanych przez gminne jednostki organizacyjne, co w 

konsekwencji spowoduje wzrost dochodów budżetowych tych jednostek. 

 

 

 Koszty związane z przygotowaniem znaku (logo) „Tu honorujemy Sanocki 

program przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych” będzie finansowany 

z budżetu Gminy Miasta Sanoka. Szacunkowy koszt tej  usługi to około 1 000 zł. 

 


